Bernardo Jeque Simango e José Mabai Simango foram condenados na pena 

de 20 anos de prisão maior, e o co-réu Mapie Zacarias Simango foi 

condenado na pena de 7 anos de prisão maior. 

Também foram condenados no pagamento de máximo de imposto de 

justiça, 2.500,00MT (dois mil e quinhentos meticais), de emolumentos a 

favor do defensor oficioso. E a indemnizar aos familiares da vitima no 

montante que se liquidar em execucao de sentenca. 

Contra os réus foram arroladas as circunstâncias agravantes das als. 

e) Ofensas, g) pacto, h) convocação, j) duas ou mais pessoas k) surpresa, o)